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 « ترازنامه »

 
    شرکت ....

   29/12/13xx   ترازنامه

 :دارایی ها
 

حقوق صاحبان  بدهی و

  :سرمایه
  بدهی های جاری   دارایی های جاری

  اسناد پرداختنی  وجوه نقد

  حساب پرداختنی  سرمایه گذاری های کوتاه مدت 

  (بدهی های موقع)هزینه معوق  دریافتی های کوتاه مدت

  بدهی های بلند مدت   موجودی کالا
  کارکنان ذخیره مزایا ی پایان خدمت  پیش پرداخت هزینه

  (مالکانه)حقوق صاحبان سرمایه  دارایی های غیر جاری نگهداری شدهه برای فروش 

  سرمایه پرداخت شده  دارایی های غیر جاری

  سود انباشته  (اموان ماشین آلات و تجهیزات)دارایی های ثابت 

   انباشته سایر اقلام سود و زیان جامع  دارایی های نا مشهود  

    گذاری های بلند مدتسرمایه 

 سایر دارایی ها

  

 

 جمع بدهی و سرمایه جمع دارایی ها  

  

 

 

 

  جاری+ یک دوره بعد =دارایی  یک دارایی،دوره جاری هدف از خریدن

  جاری و آتی باشد=دارایی غیر جاری هدف از خریدن یک دارایی بیش از دوره 

 نکته: 

ستقیما قابل دریافت و پرداخت نمی باشد باید آن را دارایی و بدهی بلند مدت به هیچ وجه م-1

گزارشگری و افت یا پرداخت کنیم این نکته در به کوتاه مدت تبدیل کرد آنگاه اجازه داریم دری

 برای تصمیم گیری مدیریت بسیار حائز اهمیت می باشد.

 

 رویداد های بعد از تاریخ ترازنامه   -2

که در دوره بعد از تاریخ ترازنامه اتفاق افتاده است و  رویداد های غیرتعدیلی: رویداد هایی✔

 ندارد. ریشه در سال مالی گذشته

رویداد های تعدیلی: رویداد هایی که در دوره بعد از تاریخ ترازنامه اتفاق افتاده ریشه در ✔

 حساب آن ها تعدیل شود. سال های گذشته دارد و باید

 در ترازنامه طبقه بندی اقلام دارایی و بدهی بر اساس درجه نقدینگی صورت میگیرد:نکته
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 اجزای حقوق صاحبان سهام -3

 د و پرداخت شده)سهام اسمی،صرف سهام(سرمایه تعه-1♦

  سرمایه کسب شده و تحقق یافته-2 ♦

 سود انباشته )سود خالص، تعدیلات ،سود پرداختنی (∙

  اندوخته ها) اجباری، اختیاری( ∙

 سایر سود های جامع تجاری             سرمایه کسب شده و تحقق نیافته-3♦

 

 مهرویکرد های ترتیب ارائه اقلام ترازنا -4

 . رویکرد نقدینگی               بر اساس نقد شوندگی1 ♦

 .رویکرد سود اوری              توانایی ایجاد سود2 ♦

 

 نکات مهم استاندارد حسابداری ایران

با  متناستتتب را كه اصتتتلي اقلام فرعي بايد طبقات واحد تجاري .1، استتتاندارد شتتماره 55بند 

ست شده بنديطبقه واحد تجاري عمليات شتهاي ، در ترازنامها ضيحي يا در ياددا شا  تو اف

 بنديطبقه تريفرعي اقلام به ماهيت بايد برحستتب فرعي قلم ، هرلزوم كند. در صتتورت

صلي از واحد تجاري / دريافتني به پرداختني شود و مبالغ ساير واحدهايا  گروه تجاري ، 

 افشا شود. بايد جداگانه وابسته و ساير اشخاص
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 سوالات تشریحی

 در ترازنامه طبقه بندی اقلام دارایی و بدهی بر چه اساسی می باشد؟-1

 از موارد مهم افشای وجوه نقد مانده جبرانی را توضیح دهید. -2

 نام دیگر سایر دارایی ها چیست و چه می باشد؟ -3

 دهید.بدهی های قابل تعیین چگونه می باشند توضیح -4

 معیار های مورد نیاز برای شناسایی ذخیره را ذکر کنید. -5

 بدهی های احتمالی چه می باشند؟-6
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 پاسخ سوالات تشریحی

 براساس درجه نقدینگی شکل می گیرد.( 1

 

این مبلغی از وجه نقد است که باید در دوره وام در قالب سپرده نزد بانک وام دهنده باقی یماند.  (2

 مبلغ از ان جا که استفاده از وجه نقد را محدود می کند باید افشا شود.

 

دارایی های موهوم ،این طبقه شامل دارایی هایی است که منطقا درطبقه دیگری نمی تواند قرار  (3

و شامل: پیش پرداخت های بلند مدت )نظیر اخذ پروانه، اجاره ،بیمه و مالیات( ،مبلغ دفتری  بگیرد

های ثابت بلا استفاده و وجوه نقد مسدود شده باشد. به عبارت دیگراین طبقه مخصوص  دارایی

اقلامی است که نمی توان به سهولت ان ها را در طبقه دیگر قرار داد و به علاوه حائز اهمیت کافی 

 برای تشکیل یک طبقه مجزا نمی باشد. 

 

د مدت، سود سهام پرداختنی )نقدی( ، اسناد پرداختنی، حساب پرداختنی، حصه جاری تعهدات بلن( 4

پیش پرداخت ها و برخی از بدهی های تعدی )نظیر حقوق پرداختنی، بیمه پرداختنی و بهره 

پرداختنی( بدهی های قابل تعیین هستند، یعتنی در تاریخ ترازنامه قطعا موجود بودهو مبلغی که 

یا به شکلی معقول قابل براورد  نهایتا بابت ان ها پرداخت خواهد شد به شکل قطعی معلوم است

 می باشد.

 

 .واحد تجاری تعهدی فعلی )قانونی یا عرفی( در نتیجعه رویدادی گذشته دارد.1( 5

 .خروج منافع اقتصادی برای تسویه تعهد محتمل است.2

 .مبلغ تهد به گونه ای اتکا پذیر قابل تعهد باشد.3

 

ناشی می شود و جود ان تنها از طریق وقوع تعهدی غیر قطعی است که از رویدادههای گذشته ( 6

یک یا چند رویداد نا مشخص اتی که به طور کامل در کنترل واحد تجاری نیست، تایید خواهد شد یا 

تعهدی فعلی است که از رویداد های گذشته ناشی می شود اما به یکی از دلایل زیر شناسایی ننمی 

 شود.

 محتمل نیست.خروج منافع اقتصادی برای تسویه تعهد 1

 .مبلغ تعهد را نمی توان با قابلیت اتکای کافی اندازه گیری کرد. 2
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 سوالات تستی 

  .کدام یک از موارد زیر تهاتر دارایی با بدهی است؟1

 الف(کسر کردن تخفیفات نقدی خرید از مبلغ خرید                   

 ب(کسر کردن پیش پرداخت مالیات از بدهی مالیاتی 

 دن سود تضمین شدهسنوات آتی از مبالغ بدهی        ج(کسر کر

 د(کاهش ذخیره هزینه های پرداخت نشده در نتیجه پرداخت این هزینه ها

 

  .تمایز بین اقلام جاری و غیر جاری دارایی ها و بدهی ها اساسا مبتنی بر کدام مورد است؟ 2

 الف(یک سال کامل                                        

 ( یک سال کامل یا یک دوره عادی چرخهعملیات هر کدام کوتاه تر است ب

 ج( یک دوره عادی چرخه عملیات 

 د(یک سال کامل یا یک دوره عادی چرخه عملیات هر کدام طولانی تر است

  

 دولتی سازمانهاي از یکی  توسط دارد، موجودي 9000000طاها  بانکی شرکت حسابهاي از یکی.3 

 به توجه با است، کرده اعتراض بدهی به این شرکت .است شده مسدود شده، ماعلا بدهی بابت

 شود، مسدودي رفع بانکی حساب این از بعد سال پایان نمیرود تا انتظار رسیدگی، طولانی فرآیند

  میشود؟ منعکس ترازنامه از سرفصلهاي یک کدام مذکور مبلغ

 کاهنده صورت به مربوط بدهیالف (

 نقد موجوديب(

  داراییها سایرج( 

 بانکی بلندمدت گذاري سرمایهد(

 

 ؟ است زیر اقلام از یک کدام جز برداری بهره وقبل تاسیس هزینه نشده مستهلک .بخش4

 جاری دارایی ) الف

 نیافته تحقق هزینه) ب

 انتقالی درامد ) ج

 دوره هزینه )د
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  ؟ است نقد پول منابع از مورد .کدام5

 کالا موجودی کاهش) الف

 سودسهام پرداخت ) ب

 قرضه اوراق خرید باز ) ج

 سهام خرید ) د

 

 حقيق و 230000 و 750000 دوره پایان و ابتدا در اراد ميسسه پرداختنی حقيق حساب . مانده6

 را آن 500000 مبلغ شرکت اگر است بوده 11000000 مبلغ به سال همین در کارکنان به - پرداختی

 1 .آورید بدست را حقوق هزینه باشد کرده مساعده پرداخت صورت به

 9980000( الف

 11520000( ب

 12020000( ج

 11020000(د

 

 

  

                                                           
 نرگس فعال نظری - 1
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 پاسخ سوالات تستی

کسر کردن پیش پرداخت مالیات از بدهی مالیاتی نوعی تهاتر دارایی با بدهی است لازم به  _«ب  ». گزینه 1

که تهاتر آنها طبق استاندارد های حسابداری ذکر است دارایی ها و بدهی ها نباید با یکدیگر تهاتر شوند مگر این

 الزامی یا مجاز میباشد.

تمایز بین اقلام جاری و غیر جاری اساسا مبتنی بر یکسال از تاریخ ترازنامه یا یک چرخه _  «د  ». گزینه 2

 عملیاتی معمول واحد تجاری ،هر کدام طولانی تر است،میباشد.

 در نمیباشد، اختیار در تجاري واحد جاري عملیات در دهاستفا جهت که وجوه این_ «ج  ». گزینه 3

 .میشود طبقه بندي داراییها سایر سرفصل

 «د  ». گزینه 4

 «الف  ». گزینه 5

 «الف  ». گزینه 6
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 :  1 مسئله 
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 : 2 مسئله
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 2 3مسئله 

 

 

  

                                                           
 مریم محمد علی- 2
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